Выписка из приказа

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Солнышко» с.Трубетчино

Добровского муниципального района Липецкой области

Приказ

__.__.2017 г.                                                                                          № _________

О создании комиссии по организации

работы по проведению обследования

и паспортизации учреждения и

предоставляемых услуг в сфере образования

В соответствии с Приказом Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015г. «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им

при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по организации работы по проведению

обследования и паспортизации учреждения предоставляемых им услуг для

инвалидов и лиц с ОВЗ в МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино в составе:

Журавлева А.В. – заместитель заведующего МБДОУ «Солнышко»,

Карелина В.Н. – председатель ППО МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино,

Карлина В.Н. – ответственный по ОТ МБДОУ «Солнышко»

с.Трубетчино,

Исаева В.П. – председатель Добровской районной организации ЛОО

ВОИ.

2. Возложить обязанности по организации работы по обеспечения

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в

сфере образования на заместителя заведующего Журавлеву А.В...

3. Провести обследование и паспортизацию учреждения и предоставляемых

им услуг для инвалидов и лиц с ОВЗ (Приложение 1. План – график

обследования и паспортизации учреждения и предоставляемых услуг в сфере

образования).

4.Утвердить Инструкцию для обучения (инструктирования) работников

муниципального автономного дошкольного учреждения детского сада

МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино Добровского муниципального района

Липецкой области по вопросам, связанным с организацией и обеспечением

доступности для инвалидов объектов и услуг (Приложение 2).

5.Утвердить форму Журнала учета проведения инструктажа работников по

вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и

услуг (Приложение 3).

6.Возложить обязанности по организации работы по обеспечению

доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль

за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в

МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино на заместителя заведующего

Журавлеву А.В..

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Солнышко» с.Трубетчино                         Е.А. Войнова

С приказом ознакомлены: